
Página 24001Número 170	 Lunes, 25 de julio de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

3969	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Cirugía 
Ortopédica y Traumatología del Complejo Hospitalario 
Universitario de Cartagena, de la Gerencia del Área de Salud II 
– Cartagena, que fue convocada por la Resolución de 10 de 
diciembre de 2018 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
(BORM n.º 287, de 14 de diciembre).

Antecedentes

1.º) Mediante resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud de 10 de diciembre de 2018 (BORM n.º 287, de 14 de diciembre) se 
convocaron para su provisión por concurso de méritos, conforme a lo previsto en 
la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano 
de Salud, diversas jefaturas de sección asistenciales en distintos hospitales 
dependientes del Servicio Murciano de Salud, que se relacionaron como Anexo 
a la mencionada convocatoria, entre las que se incluyó la Jefatura de Sección 
de Cirugía Ortopédica y Traumatología del Complejo Hospitalaria Universitario de 
Cartagena, Área de Salud II-Cartagena, del Servicio Murciano de Salud.

2.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 6 
de mayo de 2019, se aprobó la relación provisional de admitidos y excluidos y la 
designación de los miembros de las Comisiones de Valoración en el Anexo III de 
la citada resolución.

3.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
28 de mayo de 2019 se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos, que incluyó los admitidos al concurso de méritos para la cobertura 
de la Jefatura de Sección de Cirugía Ortopédica y Traumatología más arriba 
mencionada.

4.º) Tras la valoración de los méritos aportados por los aspirantes admitidos 
en dicho procedimiento de provisión y de conformidad al contenido del apartado 
1 de la base específica quinta de la convocatoria, la Comisión de Valoración 
encargada de evaluar los méritos a los aspirantes a la jefatura de sección, dictó 
la correspondiente resolución provisional, de conformidad a lo establecido en el 
apartado 2 de dicha base, con indicación de la puntuación obtenida por cada 
aspirante y emitiendo propuesta a favor del candidato con mayor puntuación. 

Dicha resolución fue expuesta en los lugares previstos en la base específica 3.1 
de la convocatoria.

5.º) Transcurrido el plazo para la presentación de reclamaciones previsto en 
el apartado 4. de la base específica quinta, la Comisión de Valoración dictó la 
resolución definitiva aprobando las puntuaciones de los aspirantes y proponiendo 
la adjudicación del puesto al candidato de mayor puntuación.

NPE: A-250722-3969



Página 24002Número 170	 Lunes, 25 de julio de 2022

Dicha resolución, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base 
específica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicación de la 
Jefatura de Sección, y conforme a la misma, procede efectuar el nombramiento 
del candidato propuesto en el plazo máximo de 15 días por el Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud. 

Por lo anteriormente expuesto, vista la propuesta formulada por la Comisión 
de Valoración, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas por el 
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, de estructura y funciones de los órganos 
de participación, administración y gestión del Servicio Murciano de Salud (BORM 
núm. 7 de 10 de enero de 2003), 

Resuelvo:

Primero.- Nombrar con carácter definitivo al candidato relacionado en 
el Anexo de la presente resolución en el puesto de Jefe de Sección de Cirugía 
Ortopédica y Traumatología del Complejo Hospitalaria Universitario de Cartagena, 
Área de Salud II-Cartagena, que fue convocado para su provisión por concurso de 
méritos por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 10 
de diciembre de 2018 (BORM n.º 287, de 14 de diciembre)

Segundo.- Dicho nombramiento, que deberá extenderse a un periodo de 
cuatro años, de conformidad a lo dispuesto en el artículo 46.5 de la Ley 5/2001, 
de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es 
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duración y 
renuncia se establecen en el precepto citado.

Tercero.- El plazo de toma de posesión por el personal nombrado es el 
establecido en el apartado 5 de la base específica sexta de la convocatoria.

Cuarto.- La presente resolución deberá ser publicada en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, se podrá 
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de 
un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 20 de julio de 2022.—El Director Gerente, Francisco Ponce Lorenzo.

NPE: A-250722-3969



Página 24003Número 170	 Lunes, 25 de julio de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

ANEXO

CONCURSO DE MÉRITOS - JEFE DE SECCIÓN

ÁREA II/CARTAGENA – COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO 
DE CARTAGENA

CÓDIGO DENOMINACIÓN CD FORMA GRUPO CATEGORÍA/OPCIÓN ADJUDICATARIO

KG000117 JEFE DE SECCIÓN 26 C. MÉRITOS A1
CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y 

TRAUMATOLOGÍA 
D. ÁNGEL LAX 

PÉREZ

NPE: A-250722-3969


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación
	6445/2022	Orden de 19 de julio de 2022 de la Consejería de Educación por la que se publican las listas de los funcionarios declarados aptos en el procedimiento de adquisición de nuevas especialidades convocado por Orden de 24 de febrero de 2022.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6506/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Cirugía Ortopédica y Traumatología del Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena, de la Gerencia del Área de Salud II – Cartag
	6508/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Personal de Servicios, opción Celador-Suba
	6509/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Personal de Servicios, opción Planchado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	6523/2022	Resolución de 1 de abril de 2022 de la Secretaria General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio entre la Tesorería General 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	6051/2022	Anuncio de la Resolución de 4 de julio de 2022 de la dirección general de medio ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto del proyecto de instalación de central solar fotovoltaica autoconsumo, en el término mu
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Justicia
	Gerencia Territorial de Justicia de Murcia
	Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita
	6170/2022	Notificaciones denegatorias de asistencia jurídica gratuita por diferentes motivos.
	6171/2022	Notificación de solicitud de documentación para evaluar pretensión.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	6220/2022	Nombramiento de dos funcionarios de carrera: Agentes de Policía Local. 
	Alhama de Murcia
	6282/2022	Padrones fiscales, Centro Atención a la Infancia “Los Cerezos” y Escuela Infantil “Gloria Fuertes”, julio/2022.
	Bullas
	5833/2022	Exposición pública de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2021.
	5841/2022	Aprobación inicial del convenio urbanístico con los herederos de don Sebastián Duque Requena para la obtención de terrenos destinados a la ejecución de las obras de prolongación de aceras en la Avda. de Murcia.
	5842/2022	Aprobación inicial de convenio urbanístico.
	Cehegín
	6286/2022	Edicto de aprobación de matricula definitiva del impuesto sobre actividades económicas 2022.
	6419/2022	Aprobación definitiva del Presupuesto del Ayuntamiento para 2022. 
	Lorca
	6186/2022	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social de la diputación de Pulgara, de propiedad municipal, destinado
	Lorquí
	6253/2022	Aprobado el padrón fiscal del impuesto sobre bienes inmuebles de 2022.
	Torre Pacheco
	5672/2022	Bases para la provisión mediante concurso-oposición por promoción interna de una plaza de Cabo de la Policía Local del Ayuntamiento de Torre Pacheco.
	5695/2022	Bases especificas y convocatoria del proceso selectivo para la provisión en propiedad de una plaza de Trabajador Social correspondiente al proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal
	Yecla
	6082/2022	Aprobación definitiva del Programa de Actuación e Innecesariedad de la reparcelación UA 11 suelo urbano. (Expte. 499446A).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-07-22T16:02:51+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



